Глава сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» июня 2016 года		        н.п. Междуречье				 № 17

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, решением Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 13.11.2006 № 13/13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории в муниципальном образовании сельского поселения Междуречье»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – Генеральный план с.п. Междуречье).
2. Определить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний:
«30» июня 2016 года в помещении МБУК «Междуреченская сельская библиотека» по адресу: н.п. Междуречье, д. 11:
- в 18.00 часов местного времени по первому вопросу: территория в границах: полигон ТКО и мусоросортировочный комплекс в кадастровом квартале 51:01:2203001;
- в 19.00 часов местного времени по второму вопросу: территория в границах: н.п. Междуречье, с. Минькино;
	«01» июля 2016 года в помещении МБУК «Междуреченская сельская библиотека «Минькинская сельская библиотека-филиал» по адресу: с. Минькино, д. 150б:
- в 18.00 часов местного времени по первому вопросу: территория в границах: полигон ТКО и мусоросортировочный комплекс в кадастровом квартале 51:01:2203001;
- в 19.00 часов местного времени по второму вопросу: территория в границах: н.п. Междуречье, с. Минькино;
«04» июля 2016 года в помещении д. 19, по адресу: н.п. Мишуково, д. 19 (1 этаж):
- в 18.00 часов местного времени по первому вопросу: территория в границах: полигон ТКО и мусоросортировочный комплекс в кадастровом квартале 51:01:2203001;
- в 19.00 часов местного времени по второму вопросу: территория в границах: н.п. Междуречье, с. Минькино;
«05» июля 2016 года в здании МОУ Килпъяврская средняя общеобразовательная школа имени А.С. Хлобыстова по адресу: н.п. Килпъявр, ул. Небольсина, д. 12:
- в 18.00 часов местного времени по первому вопросу: территория в границах: полигон ТКО и мусоросортировочный комплекс в кадастровом квартале 51:01:2203001;
- в 19.00 часов местного времени по второму вопросу: территория в границах: н.п. Междуречье, с. Минькино.
3. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье.
4. Определить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – администрация с.п. Междуречье).
5. Комиссии по землепользованию и застройки сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области:
5.1. Организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье;
5.2. Информировать жителей сельского поселения Междуречье о дате, времени и месте проведения публичных слушаний путем размещения информации о проведении публичных слушаний в специально отведенных местах для обнародования и на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в сети Интернет.
6. С проектом изменений в Генеральный план с.п. Междуречье заинтересованные лица могут ознакомится по адресу: Мурманская область, Кольский район, н.п. Междуречье, д. 11, в помещении администрации и в сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-mo.ru в разделе «Градостроительная деятельность/Генеральный план».
7. Установить, что предложения и замечания по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье могут быть направлены в адрес администрации с.п. Междуречье до 16-00 часов 29 июня 2016 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кольское слово», обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 						     Е.И. Ионесий
Приложение
к постановлению Главы
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от «08» июня 2016 года № 17

Порядок учета предложений
по проекту внесения изменений в Генеральный план
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

1. Предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье направляются в письменном или электронном виде в администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по адресу: д.11 н.п. Междуречье Кольского района Мурманской области, а также на адрес электронной почты: adm_mo@mail.ru
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье рассматриваются Комиссией по землепользованию и застройке сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области для включения их в протокол публичных слушаний.
3. По итогам рассмотрения каждого предложения принимается решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для учета в проекте внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье.
4. Граждане участвуют в обсуждении проекта внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье посредством участия в публичных слушаниях.
5. Участвовать в обсуждении проекта внесения изменений в Генеральный план с.п. Междуречье имеют право жители, зарегистрированные по месту жительства в границах территории проведения публичных слушаний и достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет, а также иные физические и юридические лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком являются участниками публичных слушаний.